
 

 
 

 
 
 

До: Општина Демир Хисар 
 
 
 

        (имател на информацијата) 
 

Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

Од: Здружение Центар за истражувачко новинарство СКУП Македонија Скопје 
(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: Зоран Иванов 07026235; 
zivanov@yahoo.com 
(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

 
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

-      Колкав е планираниот буџет на Општината за заштита на животната 
средина и климатски промени? 

- За која цел се наменети тие средства? 
- Дали општината планира изградба на депонија за справување со 

отпадот на ниво на општината? 
- Каде се планира да биде локацијата на депонијата доколку е во план 

да се изгради? 
- Како во моментов општината управува со отпадот (собирни центри, 

депонии и сл.) 
- Колку средства ќе се наменат за справување со аерозагадувањето 
- Дали Општината има регистар за загадувачи на воздух 
- Што се презема во моментов за намалување на аерозагадувањето 

(опис на информацијата која се бара) 
 
Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната 

информација: 

- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 
- г) електронски запис 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 
 
Начин на доставување на информацијата: 
- а) по пошта 
- б) телефон 
- в) факс 
- г) е-маил 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 
 



 

                     Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.561/Goce Delcev no.18 Skopje, PO.Box.561 тел./phone:+389 2 3127 453;+389 2 3118 038,факс/fax: 3114 695 

Web: http://www.komspi.mk/ e-mail: komspi@komspi.mk 

 
 

 
Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е 

потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до 
информација од јавен карактер. 

 
                                 Потпис   
Во Скопје, 13.3 2023 година                   __________________________________             
                         (доколку барањето се поднесува во хартиена форма)    

 

                                                                                                                                                      

Бул. Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.561 / Bul. Goce Dellçev nr.18 Shkup F.P.561 / Blvd. Goce Delcev no.18 Skopje, PO.Box.561 
тел./tel/phone:+389 2 3127 453; +389 2 3118 038/ факс/faks/fax:+389 3114 695 

 Web: http://www.aspi.mk/ e-mail: aspi@aspi.mk   

 

http://www.komspi.mk/
mailto:komspi@komspi.mk
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    Датум:             16.03.2023 

 

    ДО Здружение Центар за истражувачко новинарство СКУП Македонија Скопје 

             Застапник/полномошник Зоран Иванов  

(барател на информацијата) 
 

 

ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер до 
имателот на информации Општина Демир Хисар 

 

ВРСКА: 09-332/1,   14.03.2023 наш број  
 

 

 

Почитувани, 
 

Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува Решение по бараната 

информација. 

 

 

Во прилог Ви се доставува и: 
 

 -Информација  

 

 

 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  
на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 

 

   

 



 

 

 
         Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 
постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот Здружение 
Центар за истражувачко новинарство СКУП Македонија Скопје, поднесено на 

14.03.2023 година, имателот на информацијата Општина Демир Хисар го донесе 

следното 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Здружение Центар за истражувачко новинарство СКУП 
Македонија Скопје, по предметот барање за пристап до информации од јавен 
карактер во врска со заштита на животната средина и климатските промени, се 
уважува. 
 

                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Здружение 
Центар за истражувачко новинарство СКУП Македонија Скопје, имателот на 

информацијата Општина Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со 
заштита на животната средина и климатските промени. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 14.03.2023 

година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 14.03.2023 година под 
архивски број 09-332/1, која е во согласност со член 10 од Законот за слободен пристап 
до информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен 
карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 
 

Решено во Општина Демир Хисар на 16.03.2023 година, под бр. 09-332/2. 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 



 

 

-ИНФОРМАЦИЈА- 

 

- Општина Демир Хисар нема планирани средства во буџет за заштита на 

животната средина и климатски промени. 

- / 

- Во моментот Општина Демир Хисар има времена депонија каде се депонира 

комуналниот одпад, во иднина планира да се вклучи во изградба на регионална 

депонија во Пелагонискиот плански регион. 

- Регионалната депонија планира да се изгради во непосредна близина на 

Општина Новаци-место викано Мегленци. 

- Во моментот собирањето на комуналниот отпад го врши ЈКП ,,Комуналец” 

Демир Хисар и истиот го депонира на постојна депонија од времен карактер. 

- За справување со аерозагадувањето доколку се планира ќе бидат наменети 

средства во рамките и  можностите на буџетот. 

- Општина Демир Хисар нема изготвено регистар за загадувачи на воздух. 

- Се применува почеста контрола на терен од страна на инспектор за животна 

средина. 

 

 

 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

     Службено лице за посредување со информации 

од јавен карактер 

    Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 

 

      ------------------------------------------------ 

 


